МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан»)

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 297223

                    Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru
                 ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.

    Об итогах результатов внутренней системы

оценки качества образования

в МБОУ «Заветненская СШ

им. Крымских партизан»

за 2022/2023 учебный год

На основании итогов ВСОКО, организованной в соответствии  с

положением о ВСОКО, планом-графиком ВСОКО на 2022/2023

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Утвердить результаты ВСОКО за 2022/2023 учебный год (приложение

аналитическая  справка).

          2.Федоровой Г.А., заместителю директора:

2.1. внести коррективы в план внутришкольного контроля по обеспечению

качества общего образования в условиях реализации ФГОС до 04.09.2023г;

2.2.скорректировать план методической работы и план повышения

квалификации учителей на 2023/2024 учебный год до 04.09.2023г;

2.3.продолжить работу по повышению активности участия обучающихся в

олимпиадах и конкурсах различного уровня  (в течение учебного года);

2.4.активизировать работу по участию педагогов в конкурсах

профессионального   мастерства (в течение учебного года).

3.Руководителям ШМО  Норгелло Л.В., Гасич С.В.:

3.1.провести  анализ результатов государственной итоговой аттестации

2022/2023 учебного года, включить в план работы на 2023/2024 учебный год

вопросы подготовки к ГИА  выпускников 9,11 классов до 08.09.2023г;

3.2. организовать проведение  мастер-классов по обмену положительным

опытом при подготовке обучающихся выпускных классов к экзаменам (в

течение учебного года).

4.  Учителям-предметникам:

4.1. обеспечить строгое соблюдение критериев оценивания

обучающихся по  учебному  предмету;

№ 167-4

4.2. составить индивидуальные образовательные маршруты по преодолению

затруднений для обучающихся с низкими образовательными результатами (в

течение учебного года).

4.3.организовать проведение  индивидуальных консультаций  с учащимися

9,11 классов с целью коррекции пробелов знаний (течение учебного года).

5. Половниковой Н.А., педагогу-психологу:

5.1.разработать дорожную карту по организации психологической

готовности  обучающихся 9, 11 классов  к ГИА. до  08.09.2023г.

5.2.провести диагностику затруднений педагогов для  участия  в

профессиональных конкурсах в течение года).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             С.А. Коваленко

		Коваленко Сергей Анатольевич
	Я утвердил этот документ